РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Забайкальский край
Администрация муниципального района «Ононский район»
Постановление
с. Нижний Цасучей
06 декабря 2022 года                                                                                              № 308

[bookmark: _GoBack]О мероприятиях по защите населённых пунктов муниципального района «Ононский район» от  лесных, ландшафтных пожаров и обеспечению пожарной безопасности в лесном фонде на территории муниципального района «Ононский район»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 г.    № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», в соответствии с Планом тушения лесных пожаров на территории лесного фонда Ононского лесничества Ононского района в 2022 году, руководствуясь частью 5 статьи 33 Устава муниципального района «Ононский район», постановляю:
1. Рекомендовать Ононскому участку  КГСАУ «Забайкаллесхоз»:
1.1.  произвести прореживание зарослей хвойного молодняка на землях всех форм собственности, прилегающих к населённым пунктам и землям государственного лесного фонда на территории муниципального района «Ононский район»;
1.2.  все необходимые работы произвести за счёт внебюджетных средств Ононского участка КГСАУ «Забайкаллесхоз».
2. Предложить начальнику Ононского участка КГСАУ «Забайкаллесхоз» (Перевозчикову Н.Б.) выделить бюджетным учреждениям культуры и образования муниципального района «Ононский район» из сосен, подлежащих рубке ёлки, для проведения Новогодних вечеров.

Глава муниципального района
«Ононский район»                                                                                        О.А. Бородина